

Mottagare

Överförmyndarnämnden

Överförmyndarnämndens verksamhetsberättelse 2023

Förslag till beslut

- Överförmyndarnämnden beslutar att fastställa verksamhetsberättelsen för 2023.

Sammanfattning

Region Gotlands årsredovisning är en viktig del av uppföljningen och utgör del av underlag för den framtida styrningen. Innehållet i årsredovisningen regleras av lagen om kommunal redovisning (2018:597). Årsredovisningen upprättas centralt och fastställs slutligen av regionfullmäktige. Innehållet bygger bland annat på underlag från nämnderna. Utöver underlag till årsredovisningen utarbetar nämnderna egna verksamhetsberättelser.

2023 har varit ett stabilt år för överförmyndarnämnden. Verksamheten har fungerat väl utan några större kvalitativa språng. Nya ledamöter har tillkommit efter valet 2022 och det har skett en del förändringar i kansliets personalstyrka. Det har dock fungerat väl.

Måluppfyllelsen har varit acceptabel under 2023. En del mål har inte uppfyllts men i de flesta fallen har resultatet gått i rätt riktning. 2023 har varit det mest framgångsrika året någonsin avseende tempot i granskningen av ställföreträdarnas årsräkningar till exempel, det utan att (det högt uppsatta) målet uppnåddes. Nämnden fortsätter sin utveckling avseende digitaliseringsarbetet. Hemsidan har fått ett avsevärt större besöksantal, en rad nya e-tjänster är etablerade och den absoluta majoriteten av ärendena som inkommer till nämnden kan nu initieras genom digitala kanaler. Om än att mycket arbete återstår. Mest glädjande är att nämnden och dess kansli uppvisar höga förtroendesiffror. 91% av de tillfrågade ställföreträdarna i nämndens enkät säger sig vara nöjda med nämndens verksamhet.

Nämnden uppvisar svarta siffror i bokslutet (1 600 tkr plus) likt föregående år. Den största delen av överskottet är hänförbart till att en större andel av huvudmännen än tidigare år betalar sin ställföreträdarens arvode själv. Nämnden förväntar sig dock ökade omkostnader inför 2024 då prisbasbeloppet har höjts kraftigt vilket gör arvoden dyrare samtidigt som nämnden torde bli betalningsansvarig för fler arvoden då brytpunkten är baserad på prisbasbeloppet.

Bedömning

Överförmyndarnämndens kansli gör bedömningen att måluppfyllelsen avseende verksamhetsåret 2023 är tillräckligt bra och att överförmyndarnämnden bör fastställa verksamhetsberättelsen utan vidare åtgärder.

Beslutsunderlag

Förslag till överförmyndarnämndens verksamhetsberättelse 2023, daterad den 30 januari 2024

Sammanfattning av överförmyndarnämndens verksamhetsberättelse 2023, daterad den 30 januari 2024

Tjänsteskrivelse, daterad den 22 januari 2024

Enhetschef
Anna Malm

Skickas till

Regionstyrelsen
Ekonomi och styrning